СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ
(Проект)
г. ____

                        «___» _________ 2014 года
Индивидуальный предприниматель Степанов Олег Георгиевич (ОГРНИП 306500335600011), действующий на основании договора № б/н от 17 апреля 2014г. оказания услуг по Оказанию услуг по организации и проведению торгов о продаже недвижимого имущества ОАО «Связьстрой-7», расположенного в городах: Владимир, Иваново, Кострома и
_____________________________________________________, в лице _________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель»,  с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. В соответствии с условиями настоящего соглашения Заявитель для участия в торгах по продаже недвижимого имущества ОАО «Связьстрой-7», расположенного в городах: Владимир, Иваново, Кострома, проводимых «____» _____________ 2014 г. перечисляет денежные средства в размере 20% от начальной цены продажи имущества, далее – «Задаток, а Продавец принимает задаток в сумме ___________________
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по заключению договора купли-продажи, а также оплате предмета торгов, состав и описание Предмета торгов размещены на сайте  http://торговая-площадка-вэтп.рф
2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть зачислен Заявителем в срок не позднее 27.06.14г. 12:00 (дата составления протокола об определении участников торгов) на расчетный счет организатора торгов:
Получатель: Индивидуальный предприниматель Степанов Олег Гергиевич (адрес места жительства: 142704, Московская область, Ленинский район, пос. Мосрентген, ул. Героя России Соломатина, дом 18, кв. 177, ИНН 500305530687,ОГРНИП 306500335600011),Расчетный счет № 40802810638290004884, ОАО «Сбербанк России» г. Москва, к/с № 30101810400000000225, БИК 044525225.
Назначение платежа: ««Задаток за участие в торгах по продаже имущества Открытого акционерного общества ОАО «Связьстрой-7» по Лоту №___».  НДС на сумму задатка не начисляется.
Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет. В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель не допускается к участию в торгах.

Моментом исполнения обязательства Заявителя по оплате задатка считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов, что подтверждается выпиской с этого счета.
2.2. Риски несвоевременного исполнения банками платежных документов и зачисления денежных средств несет Заявитель.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Организатор торгов возвращает задаток Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов путем перечисления суммы задатка в полном объеме на расчетный счет Заявителя, с которого была перечислена сумма задатка, в следующих случаях:
- Заявитель не допущен к участию в торгах;

- Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их;

- Заявитель отозвал свою заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов;

- признания торгов несостоявшимися;

- отмены торгов.

3.2. Организатор торгов не возвращает задаток Заявителю в случае уклонения Заявителя, признанного победителем торгов, от подписания договора купли-продажи имущества Индивидуального предпринимателя Конькова Андрея Геннадьевича в установленный срок.
3.3. Внесенный Заявителем, признанным победителем торгов, задаток засчитывается в счет оплаты Предмета торгов при подписании договора купли-продажи имущества Индивидуального предпринимателя Конькова Андрея Геннадьевича
3.4. Срок действия соглашения

3.5. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.6. Отношения между сторонами по настоящему соглашению прекращаются после исполнения ими всех условий настоящего Соглашения.

4. Заключительные положения

4.1. Подписанием настоящего соглашения Заявитель подтверждает тот факт, что ознакомлен и согласен с условиями, сроками и порядком проведения торгов, сроками и порядком приема заявок, задатков, а также порядком подведения итогов торгов, указанными в газетной публикации о проведении торгов, опубликованной в газете «Коммерсантъ» (выпуск от _______.), и газете «"_________________"» (выпуск от _________).
4.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Соглашения, разрешаются сторонами путем переговоров между собой. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.
4.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, а другой у Заявителя.
5. Адреса и реквизиты сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

	                 ЗАЯВИТЕЛЬ:

	Индивидуальный предприниматель

Степанов Олег Георгиевич

Адрес для направления корреспонденции:

Адрес регистрации: 142704, г. Москва, п. Мосрентген,

 ул. Героя России Соломатина  дом 18 кв.177.

ИНН 500305530687, ОГРИП 306500335600011.

ОАО «Сбербанк России» г. Москва.

БИК 044525225.

Расчетный счет № 40802810638290004884

Кор. счет № 30101810400000000225

Индивидуальный предприниматель

________________________Степанов О.Г.

___________ Заявитель

____________ Продавец